
Nº 101, sexta-feira, 27 de maio de 201184 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011052700084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

PORTARIA Nº 459, DE 23 DE MAIO DE 2011

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 06/2010, publicado no DOU de
23/12/2010.

Unidade: ESCOLA DE TEATRO
Departamento: DEPTO. DE FUNDAMENTOS DO TEA-

TRO
Área de Conhecimento: EXPRESSÃO VOCAL E CANTO

PARA CENA
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.018022/11-66
Não houve candidato aprovado.
Departamento: DEPTO. DE TÉCNICAS DE ESPETÁCU-

LO
Área de Conhecimento: DIREÇÃO TEATRAL COM ÊN-

FASE EM PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO TEATRAL
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020558/11-79
1º DEOLINDA CATARINA FRANÇA DE VILHENA
Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA
Departamento: DEPTO. DE ENGENHARIA QUÍMICA
Área de Conhecimento: TERMODINÂMICA
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.015228/11-25
1º MIGUEL ANGEL IGLESIAS DURO
Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Departamento: DEPTO. DE EDUCAÇÃO I
Área de Conhecimento: FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.021460/11-10
1º VANESSA SIEVERS DE ALMEIDA
2º GIORGIO BORGHI
Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Departamento: DEPTO. DE EDUCAÇÃO II
Área de Conhecimento: METODOLOGIA E PRÁTICA DO

ENSINO DE QUÍMICA

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA No- 262, DE 26 DE MAIO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 8º, incisos I e II e § 1o, do Decreto no 7.445, de 1o de março de 2011, resolve:
Art. 1o Remanejar os limites de pagamento de que trata o Anexo II, do Decreto no 7.445, de 1o de março de 2011, bem como ajustar o detalhamento constantes dos Anexos I e II da Portaria MF no 70, de

2 de março de 2011, na forma dos Anexos I e II desta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUIDO MANTEGA

ANEXO I

ACRÉSCIMO DOS VALORES AUTORIZADOS PARA PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2011 E AOS RESTOS A PAGAR DE QUE TRATA O
ANEXO II DA PORTARIA MF Nº 70, DE 2 DE MARÇO DE 2011
ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS Até Mai Até Jun Até Jul Até Ago Até Set Até Out Até Nov Até Dez

56000 Ministério das Cidades 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550

TO TA L 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550

Fontes: 150, 250 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II

REDUÇÃO DOS VALORES AUTORIZADOS PARA PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2011 E AOS RESTOS A PAGAR DE QUE TRATA O ANEXO
I DA PORTARIA MF Nº 70, DE 2 DE MARÇO DE 2011
REDUÇÃO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS Até Mai Até Jun Até Jul Até Ago Até Set Até Out Até Nov Até Dez

56000 Ministério das Cidades 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550

TO TA L 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550

Fontes: Todas as fontes, exceto as fontes: 150, 250, 179, 182, 282 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Ministério da Fazenda
.

Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.021484/11-70
1º ISADORA MELO GONZALEZ
Unidade: INSTITUTO DE BIOLOGIA
Departamento: DEPTO. DE ZOOLOGIA
Área de Conhecimento: ZOOLOGIA DE INVERTEBRA-

DOS MARINHOS
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017391/11-87
1º ELIZABETH GERARDO NEVES
Unidade: INSTITUTO DE LETRAS
Departamento: DEPTO. DE LETRAS ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: LÍNGUA E LITERATURAS DE

LÍNGUA FRANCESA
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.019435/11-21
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: LÍNGUA E LITERATURA ITA-

LIANAS
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.019427/11-01
1º SILVIA LA REGINA
2º TATIANA ARZE FANTINATTI
3º ANA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS
4º CARLO LORIA
Área de Conhecimento: LÍNGUA ESPANHOLA E LITE-

RATURAS DE LÍNGUA ESPANHOLA
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.019430/11-16
1º DANI LEOBARDO VELASQUEZ ROMERO
Departamento: DEPTO. DE LETRAS VERNÁCULAS
Área de Conhecimento: LÍNGUA PORTUGUESA COM

ÊNFASE EM ESTUDOS DO TEXTO
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020431/11-78
1º ADRIANA PUCCI PENTEADO DE FARIA E SILVA

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI

PORTARIA No- 665, DE 26 DE MAIO DE 2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve:

prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 27.05.2011, a validade
do Concurso Público destinado ao provimento do cargo de Professor
Auxiliar com Especialização para a Área de Administração de Ma-
teriais e Logística, homologado através do Edital nº 099, de
26.05.2010, publicado no DOU de 27.05.2010.

PEDRO ANGELO ALMEIDA ABREU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2011

O Reitor da UFG, tendo em vista o que consta na Portaria nº
450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, RE-
S O LV E :

No- 1.960 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Assistente, Nível 1, Área: Dança, Educação e
Improvisação, realizado pela Faculdade de Educação Física, objeto do
Edital nº 029, publicado no D.O.U. de 14/04/2010, homologado atra-
vés do Edital nº 187, publicado no D.O.U. de 29/06/2010, seção 3,
pág. 57. (Processo nº 23070.021573/2009-95)

No- 1.962 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Assistente, Nível 1, Área: Esporte Coletivo e
Individual, realizado pelo Campus Jataí, objeto do Edital nº 029,
publicado no D.O.U. de 14/04/2010, homologado através do Edital nº
203, publicado no D.O.U. de 30/06/2010, seção 3, pág. 191. (Pro-
cesso nº 23070.007061/2010-50)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

PORTARIAS DE 23 DE MAIO DE 2011

O Reitor da UFG, tendo em vista o que consta na Portaria nº
450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, resol-
ve:

No- 1.966 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Assistente, Nível 1, Área: Clínica de Equínos,
realizado pela Escola de Veterinária e Zootecnia, objeto do Edital nº
013, publicado no D.O.U. de 09/03/2010, homologado através do
Edital nº 163, publicado no D.O.U. de 08/06/2010, seção 3, pág. 44.
(Processo nº 23070.004358/2010-63)

No- 1.968 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Assistente, Nível 1, Área: Ciência, Sociedade
e Intervenção Profissional, realizado pela Faculdade de Educação
Física, objeto do Edital nº 029, publicado no D.O.U. de 14/04/2010,
homologado através do Edital nº 186, publicado no D.O.U. de
29/06/2010, seção 3, pág. 57. (Processo nº 23070.021570/2009-51)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

agnaldo
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-27T05:51:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




